4
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Outubro de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

um reais e dezesseis centavos);
6º LUGAR: CZ SUL CAPIXABA
CONSTRUÇÕES EIRELI no valor
total de R$ 71.787,89 (setenta e
um mil setecentos e oitenta e sete
reais e oitenta e nove centavos).
O Processo Administrativo está à
disposição para vistas.
Iconha/ES, 30 de setembro de
2020.

TAMIRIS SCHUNCK SANTANA

Presidente Substituta da CPL
Protocolo 614430

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS

TOMADA DE PREÇO Nº.
012/2020
ID CidadES:

2020.032E0700001.01.0027
A Prefeitura Municipal de
Iconha, ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada
pelo Decreto nº. 3.663/2020,
torna público para conhecimento
dos interessados que, a empresa
ATUAL EDIFICAÇÕES EIRELI
interpôs Recurso, ficando os
demais interessados intimados
para no prazo de 05 (cinco) dias
úteis apresentarem contrarrazões,
nos autos da Tomada de Preços
nº 012/2020, cujo objeto é a a
RECONSTRUÇÃO DE PASSARELAS
METÁLICAS EM DIVERSAS
LOCALIDADES DO MUNICÍPIO
DE ICONHA, com fornecimento
de mão-de-obra e materiais, na
forma de execução indireta, sob
regime de empreitada por preço
unitário. Assim, fica SUSPENSA a
sessão para abertura das propostas
designada para às 08 (oito) horas
do dia 02 de outubro de 2020.
Informações no endereço Praça
Darcy Marchiori, nº 11, Bairro
Jardim Jandira, Iconha-ES, tel. (28)
3537-2270, Setor de Licitações,
de 2ª. a 6ª., de 07h às 12:00h,
e endereço eletrônico licitacao.
iconha@gmail.com.

Iconha/ES, 30 de setembro de
2020.

TAMIRIS SCHUNCK SANTANA
Presidente Substituta da CPL

Protocolo 614440

Irupi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 047/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
031/2020

Termo Compromisso de
Fornecimento que entre si celebram
o Município de Irupi e a empresa .
OBJETO: Pregão Presencial para
o Registro de Preço visando a
contratação de empresa especiali-
zada no fornecimento parcelado de
gêneros alimentícios para café da
manhã, destinados a alimentação
diária dos servidores públicos
lotados nas Secretarias Municipais
e o Gabinete do Prefeito, conforme
especificações e quantidades
estimadas;
EMPRESA VENCEDORA:
-FABIANA OLIVEIRA DE

ANDRADE ME: Valor Global de R$
33.000,00 (trinta e três mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Irupi-ES, 29 de setembrode 2020.

Edmilson Meireles de Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo 614647

João Neiva

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004,

005, 006, 007, 008, 009 e
010/2020

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE
JOÃO NEIVA/ES.
OBJETO: Formalização de Registro
de Preços para futura aquisição de
material de prevenção e combate
ao Coronavirus (Covid 19), para
atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação -
SEMED e suas unidades escolares.
PREGÃO PRESENCIAL: 020/2020
DETENTORA DA ATA: ARRUDA
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA EIRELI
ITENS: 01 e 06 no VALOR TOTAL:
R$ 21.220,00.
DETENTORA DA ATA: DÁLIA
ARACRUZ DISTRIBUIDORA LTDA
EPP
ITENS: 02, 15 e 16 no VALOR
TOTAL: R$ 5.612,50.
DETENTORA DA ATA: BRASEIRO
RESTAURANTES, COMÉRCIO,
SERVIÇOS, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI
ITENS: 03, 04 e 05 no VALOR
TOTAL: R$ 10.150,00.
DETENTORA DA ATA: RFL
COMERCIAL LTDA EPP
ITEM: 08 no VALOR TOTAL: R$
17.388,00.
DETENTORA DA ATA: JR COMÉRCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
ITEM: 09 no VALOR TOTAL: R$
2.706,20.
DETENTORA DA ATA: A&C
COMERCIAL LTDA ME
ITENS: 10 e 11 no VALOR TOTAL:
R$ 15.930,00.
DETENTORA DA ATA: N. NUNES
COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA
EPP
ITEM: 12 no VALOR TOTAL: R$
1.957,50.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
partir de sua assinatura, sendo
vedada sua prorrogação.
João Neiva/ES, 30 de setembro de
2020.
Otávio Abreu Xavier
Prefeito Municipal

Protocolo 614625

Laranja da Terra

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001861/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 019/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 030/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: KARISTEN
COMERCIO E SERVIÇOS

MECANICOS E ELETRICOS LTDA -
CNPJ 05.970.357/0001-16.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futuro fornecimento de materiais
elétricos, montagem e instalação de
luminárias, conforme descrição no
Anexo I e demais condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 160.000,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 614551

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001861/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 019/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 031/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: MAXIMUS
COMERCIO DE MERCADORIAS
EM GERAL EIRELI - CNPJ
27.353.640/0001-31.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futuro fornecimento de materiais
elétricos, montagem e instalação de
luminárias, conforme descrição no
Anexo I e demais condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 17.579,50.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 614553

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001861/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 019/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 032/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: PROLUZ COMERCIO
E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA - CNPJ
07.513.588/0001-26.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futuro fornecimento de materiais
elétricos, montagem e instalação de
luminárias, conforme descrição no
Anexo I e demais condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 56.513,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 614554

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001861/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 019/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 033/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: ROGERIO MARTINS
SILVA 01354364783 - CNPJ
15.797.568/0001-52.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futuro fornecimento de materiais
elétricos, montagem e instalação de
luminárias, conforme descrição no
Anexo I e demais condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 19.000,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 614555

Linhares

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
027/2020.

O Município de Linhares-ES   torna
público, que realizará  licitação
na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 027/2020, do
tipo menor preço por item, para
visando a  contratação de empresa
especializada para Prestação de
serviços de lavanderia (roupas
diárias, cama e banho semanal),
destinado a atender os usuários
em vulnerabilidade e risco social
e os idosos em Acolhimento
Institucional em atendimento a Lei
Complementar Municipal nº 74 de
02 de abril de 2020 (COVID-19).
Limite de acolhimento e Abertura
das propostas: 13/09/2020 às
13h. Inicio da disputa: 13/09/2020
às 14h. O Edital poderá ser lido e
obtido nos sítios oficias do Banco
do Brasil -  www.licitacoes-e.com.
br - e da Prefeitura Municipal de
Linhares -www.linhares.es.gov.br
- licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0600017.01.0006
Linhares, 30 de setembro de 2020.

Gesiani Araújo Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 614749

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O  Fundo Municipal de Saúde do
Município de Linhares-ES, através
de sua Pregoeira, torna público o
resultado do PREGAO ELETRÔNICO
FMS Nº 043/2020, visando a
contratação de empresa especiali-
zada em recarga, teste hidrostático
com pintura de extintores de
incêndio, destinado a  atender
o Hospital Geral de Linhares e
os demais setores da Secretaria
Municipal de Saúde, empresa
vencedora: QHS EXTINTORES
LTDA  no lote 01 no valor de R$
12.300,00 (doze mil, mil, trezentos
reais).
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0500001.01.0025
Linhares, 30 de setembro de 2020.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 614708

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O  Fundo Municipal de Saúde
do Município de Linhares-ES,
através  de sua Pregoeira, torna
público o resultado do PREGAO
ELETRÔNICO FMS Nº 008/2020,
para Registro de Preços, visando a
aquisição de material de consumo
(medicamentos), destinado a
atender o Hospital Geral de
Linhares, empresas vencedoras:
ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA
nos lotes 09, 11, 17, 21, 24, 59,
60, 65, 66, 73, 101, 103, 113, 117,
126, 133, 142, 178, 184, 256, 264
e 300 no valor de R$  786.151,47
(setecentos e oitenta e seis mil,
cento e cinquenta e um reais e
quarenta e sete centavos), BH
FARMA COMERCIO LTDA no lote
72 no valor de R$ 7.198,50 (sete
mil, cento e noventa e oito reais
e cinquenta centavos), BIOHOSP
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-09-30T23:58:20-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial